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DOC ou TED Eietrdnico

Debitado

859-1
48582-9 MUNICIPIO DE RATO BRAGADO

Agenda 
Conta corrente

Creditado

748 SCO COOPERATIVO SICREDt S.A. 
715 SICREDI MALCANDIDO RONDON

Banco

Agenda (sem DV) 
Conta corrente (com 671460DV)

CPF 025.048.411-08

MAURICIO ALVES DE MORAESNome favorecido

CREDITO EM CONTA

111.215

390,06

• Finalidade

Numero documento

Valor
Destinagao 
Data transferfencia 
"C" - CNPJ diferente 
Autenticagao SISBB

0

12/11/2021

6F9E9867D248FD38

JF413871 ANA CAROLINA SPECHT 12/11/2021 15:23:11Assinada por

12/11/2021 15:25:55JB503101 LEOMAR ROHDEN

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB503101 LEOMAR ROHDEN.

mJ7m
11 NOV. 2021
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*

Debitado

AgSncia 
Conta corrente

859-1

48582-9 MUNICiPIO DE PATO BRAGADO »
V

Creditado

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 
715 SICREDI MAL.CANDIDO RONDON

Banco

Agenda (sem DV) 
Conta corrente (com 671460DV)

Conta Pagamento 
CPF

Nome favorecido

0000

025.048.411-08

MAURICIO ALVES DE MORAES!'
I. CREDITO EM CONTAFinalidade

390,06

12/11/2021

Valor

Data transferencia

"C"-CNPJdiferente:
Transagao registrada como pendente por insuficiencia de assinaturas.

Pendfencia niimero: 33884793.
Usudrio: JF413871 ANA CAROLINA SPECHT.
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SOLICITAQAO DE COMPRAS E SERVIQOS i-Q
SECRETARY MUNICIPAL DE EDUCAQAO E CULTURA

DEPARTAMENTO: EDUCAQAO E CULTURA

JUSTIFICATIVA: A Secretaria Municipal de Educagao e Cultura solicita reembolso para o servidor MAURICIO ALVES 
DE MORAES, RG N° 8.885.046-7 e CPF N° 025.048.411-08, matrfcula funcional 94315/1, ocupante do Cargo de 
Colaborador de Execugao li, que esteve em viagem ao Municipio de Cascavel, para o Seminario Anual da UNDIME 
PR, nos dias 04 e 05/11/2021, conforme RECIBOS E NOTAS FISCAIS anexos.

OBS:

OBJETO: REEMBOLSO VALOR: R$ 80,00
Solicitado Por:

CRISTIANE SCHEUERMANN BONATTO Assinatura.
T

Data da Solicitagao: 08/11/2021 Carimbo

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PLANEJAMENTO

RECURSO ORQAMENTARIO

Dotagao:

Data do Encaminhamento / / Assinatura.

Carimbo

SECRETARIA DE FINANCAS
Autorizagao Financeira

( ) Autorizado ( ) Nao Autorizado

/Data I Assinatura.

Carimbo

( ) PossuiRECURSO FINANCEIRO ( ) Nao Possui

FORMA DEPAGAMENTO: Ate 30 dias

GABINETE DO PREFEITO
( 1 Autorizado ( ) Nao Autorizado

Data / Assinatura./

Carimbo
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• MASERU INDUS CNPJ : 13. V«3.221/OOlfc-^Olfi - 

— M TOLEDO 432, CcNIRO, CASCAVEL - P(-R^
flWO.OCUMENTO AUXlUiAR OA NO IA FISCAL l)*t

°n Tc>|DiS^RflTiTT 1-^
Pli't'ew llDescrriGaoitiKoiligo^V Qtde^i UN k 
n | VI.Unit | VI.Tot Sre

•'001 SUCO NA1URAL DE LARANJA - UN „ g 
i"90201030001000 1..00 UN 13.90 vi ion*
4002 burger super madero 
390103110003000

l'

PftOSPERIDADE COMERCIO DE ALlMENTOS LIDA' 
CNPJ: 28.941.972/0001 -08 - IE: 9076469986 -1M: . 

AVENIDATANCREDO NEVES, 3751 - PIONEIROS 
CATAR1NENSE CASCAVEL-PR

i
;g

r

DANFE NPC-e • Documento Auxiliar 
da Not.! Fiscal de Consumidor Eletronica 

NSo pemiiie apr&vcilamento de credito do ICMS
Qtde'Un Vr. Unit. Vr. Total

1 UN 32,80 32,80
1 UN 3,40 3,40
1 UN 5,00

#•
1,00 UN S4.90 54,190

“••IfflWIt i 4od.
266-PRTPICANHA GRILL

[003 Dtscrlfio

•QI'DE.
VALOR fOTAUfRif 
VALOR A PAGARTRS 
FORMA PAGAMENTO 
BIN - MASTERCARD

966- EXTRA DE FEIJAO 
,4iS CO-DA COLA 350ML 
QTD. TOTAL DE ITENS

valoi Prudutos 
Va'i CK A PAGAR

# i OKMA OE PAGAMENTO 
^ Cartao tie Credito

5.0075,68
75.68 

VALOR PAGO R$
75.68

t- 3

41.20
41.20Consulte pela Chave de Acesso eir 

http; /‘/w^'fatenda'pr'gov'tonfceyqrco

■ 9ia§K j
CONSUMIDOR CPF/CNPJ: 
95.719.472/0001-05 

CONSUMIDOR FINAL

VALOR
41,20

J.nfa-iiiafSc clos Tributes Totais Incidentes 
!?l.ei Federal 12 741/2012)

’Triti :■![.:'L- R$ 2 27 Fedeial e RS 0,90 Estaduaif onte; 
IQPrji.!.-,,-,!e.SCmeti-o.com.br “DOC EMiTtDO POR ME OU EPP 
OPTANVL PELO SIMPLES NACIONAL E NAO GERA 
DIRtlTO A CRETIDO DE ICMS

.......AREA DE .dThtSAGEM FISCAL _
Nuinero 000.067.483 - Serie. 002 

Emissao 05/11/2021 12:11:29-

3,17
I 9 a <. jr...* X!

.3S = 15
Numero 000004186 Serie 021t-

C -A
O Protocolo de Autoritacao: i n

141211344031092 g l
0:v.:: Ue Au'torizacao: 04/1W2021 “ C 

13:00:41
t|

Consulte pela chave de acesso enr. 
tittp /Avr-Aw.fezenda.pr.gov.br/nfce/consulta

CHAVE DE ACESSO
41 i : t ;-a 9419 7200 0108 6500 2000 0674 8314 1279 2101

Yfa*. >f
UVl :iuC .C»

CONSUMIDOR

CONSUMIDOR NAO IDENT1FICADO

* Consulta via leitor de QR Code

'iK l
Informacao dos Tributes Totais •§

Incidentes
SiCiLei Federal 12.741/2012) 
W4! 18,74 l

|:SiS
O Pl.oja: 001 SAlAO 

Coixo: 021 CX_GP0S_21

Protocolo de Autoriza^So

141211348713903 05/11/2021 12:13.36

SENHA: 134 .7

.MESA:,0013 ...

i\ l



Prefeitura do Municlpio de Pato Bragado
ESTADO DO PARANA

Secretaria de Administragao e Finan^as
NOTA DE EMPENHO / LIQUIDAQAOCNPJ N° 95.719.472/0001-05

Av. Willy Barth, 2865, Fone/Fax (45) 3282-1355 
www.patobragado.pr.gov.br

N.* 00 EMPENHO / TlPO RECURSO

011525/2021 Ordinario Orcamentario
UMIDAOE ORCAMENTARIAOROAO

02 Executive Municipal 05 Secretaria da Educagao e Cultura 
1236111502.012000 Manutengao da Secretaria de Educagao e C 
339014.00.00.00 DlARIAS - PESSOAL CIVIL 

390314.14.05 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM REGIME DE R
1050
1054ootacao

CREDOR \ ENOCRECO COMA BAN CAR IA
6.888 MAURICIO ALVES DE MORAES 
CPF/CNPJ:
RUA PARANAGUA 891 CENTRO

748 715 067146-0
025.048.411-08

PATO BRAGADO PR
PONC CIDADE

MODAUOAOE DE UCiTACAO

Nao se Aplica
NtMERO OATAHOMOlOQACAO N.* DO CONTRATO PROC.COUPRA EMSSAO

10.11.2021 10.11.2021
A.C.P. VEKCtMENTO

VALOR ORCAOO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
21.000,00 20.920,00 310,06 20.609,94

ITEM OUANT1DAOE UN 10. ESPECIFICACAO VALOR UNITARO VALOR TOTAL
001 1,0000 REEMBOLSO DE DESPESAS

HOSPEDAGEM ao 
Maricio A. dd^SI 
esteve em viagsg3 
Cascavel-PR par^ 
do Seminario Am 
PR nos dias 0^ 
novembro de* 2© 
deslocamen 
placa

raj?

.3J-0,0600 310,06
N.

0,00

PONTE Ot RECURSO00505 Royalties Tratado de Itaipu Binacional 310,06TOTAL GERAL
PAGAMENTOS PARCIAISi!EMITIDO POR VISTO

DATA ORDEM VALOR R$ SALDOAPAGAR

£ \
o

■a
SECREftRIO OE n NANCASilpukcionario| t

ORDEM DE RAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO. 
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS PINS, QUE RECEBI(EMOS) A 
IMPORTANCIA DESTE EMPENHO. CORRESPONDENTE AO ACIMA 
OESCRITO E PELAOUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITaCaO.

RS

DE DEDEDE

12 NOV. 2021
NOME:

CPf:ITaDO MUNClPtO

AUTENTICACAO
BANCO

n* Cheque N'DACONTA

http://www.patobragado.pr.gov.br
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Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana

CAPA DE PROCESSO

No.Processo: 
Data Protoc..: 
Requerente.:
CPF............
Assunto......
Subassunto.: 
Logradouro.: 
Complem....
Fone...........
Cep............

2021/11/002322
08/11/21
MAURICIO ALVES DE MORAES
025.048.411-08
GABINETE
OUTROS ASSUNTOS 
Rua Guaratuba

44 99815-4786 
85948000

Sumula: SOLICITO ANAUSE QUANTO A DOCUMENTAQAO EM ANEXO PARA 
REEMBOLSO DE DESPESAS COM HOSPEDAGEM;
CONFORME SOLICITAQAO E DOCUMENTOS EM ANEXO.

Data Aprovagao: / /

DESTINODATA

'hmofr ^AsIvqOS?l

equerente

Data:08/11/2021 
Hors: 09.-48: 54

2021/11/902322 
17-PROTOCOLO 
Assunto
Subassunto.:004-OUTROS ASSUNTOS 
Requerente.rMAURICIO ALVES DE MORAES 
CPF/CNPJ..:02504841108
SIMULA:
SOLICITO ANALISE QUANTO A DOCUMENTAQA 
0 £f/i ANEXO PARA REEMBOLSO DE DESPESAS 

COM HOSPEDAGEM; CONFORME SOLICITAQAO

:012-GABINETE



Ao Exmo. Prefeito Leomar Rohden

Venho atraves deste, mui respeitosamente, requerer sua analise quanto a 
documentagao em anexo para reembolso de despesas com hospedagem minhas e de 
minha colega Secretaria Escolar da Escola Municipal Marechal Deodoro, Thais Regina 
Hansen Bao, quando da nossa ida a cidade de Cascavel para participar do Seminario Anual 
da UNDIME PR.

Nossos nomes foram indicagao do ex-secretario Junior Ivan Bourscheid, uma 
vez que os temas abordados naquele seminario sao de grande importancia para as 
atividades que exercemos. Os detalhes disso estao expostos no breve relatorio de viagem 
anexo a esta documentagao.

Ciente de sua compreensao, me subscrevo.

r

Mauricio Alves de Moraes

Colaborador Administrative



RELAT6RI0 DE VIAGEM

A Uniao dos Dirigentes Municipals de Educagao do Parana (UNDIME PR) promove o seu 
Seminario Anual de Educagao. Apos urn hiato de 1 (um) ano, a organizaglo anunciou na 
reuniao de dirigentes da AMOP em 28 de setembro que o evento deste ano beria na cidade 
de Cascavel.

Para representar o Municipio de Pato Bragado, a Secretaria Municipal de Educagao indicou 
a senhorita Thais Regina Hansen Bao e eu para o evento, uma vez que haveria temas de 
interesse tanto na area de atuagao do Secretario Escolar como, por exemplo, as 
Avaliagoes Externas e Avaliagao da Aprendizagem, como na minha area de atuagao atraves 
dos temas inerentes ao Plano de Ag6es Articuladas (PAR) e FUNDEB e prestagao de 
contas.

Estivemos em Cascavel, conforme os documentos comprobatdrios, e para evitar maiores 
desgastes quanto a viagem, optamos, em comum acordo com o Secretario de Educagao, 
em ficar na cidade de Cascavel, retornando entao somente no dia 05 de novembro, com 

seguranga.

Sobre a oportunidade de representar o Municipio, foi de grande valia, pois os 
conhecimentos adquiridos nestes seminaries trazem mais conhecimento e propiciam 
crescimento profissional, alem de agregar importantes valores no servigo publico.

Mauricio Alves de Moraes

Colaborador Administrative
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UNIAO DOS DiRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAQAO DO PARANA 
CNPJ N& 81.398.588/0001-85

Rua Comendador AraOjo, 143 13° andar sala 134 - Edificio Executive Center Everest - Centro 
CEP 80420-900 - Curitiba, Parana 

(41) 3077-1962 - undimepr@undimepr.org.br
UNDIME PRi

FICHA DE INSCRIQAO N° 16187

Dados do Evento

Evento: SEMINARIO UNDIME 2021

Local: UNIVEL

Endere$o: , - -
Notice: Undefined index; evt in /tmp/163d2a5f02527b2ee7010477c7f2b955c83a16eb.file.eventos_ficha_Jnscricao.tpl.php on line
100

Notice: Trying to get property of non-object in
/tmp/163d2a5f02527b2ee7010477c7f2b955c83a16eb.file.eventos_fichajnscncao.tpl.php on line 100

Cidade: Cascavei
!

Publico Alvo: DMEs, T^cnicos de Secretaria e Professores

Dados do Participante

Nome: MAURICIO ALVES DE MORAES

CPF: 025.048.411-08

Data de Nascimento: 21/09/1988

Email: MAURIClOALVESDEMORAES@HOTMAIL.COM

Telefone / Celular: (45) 3282-1839 | (44) 99815-4786

Necessidades Especiais:

Profissao / Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO | ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CEP: 85948-000i

Endere$o: RUA PARANAGUA, 891 - CENTRO

Cidade: Pato Bragado - PR

Instrugoes Complementares:

• Despesas com Transporte, Hospedagem e Aliemntagao correm por conta dos municipios participantes.
• N5o serSo aceitas inscrigSes e nem pagamentos no dia do evento.
• N3o havera devolg?ao do valor das inscri?6es por falta de comparecimento ao evento.
• Levs no evento seu comprovante de inscrigao para agilizar o processo de credenciamento.
• O nao pagamento da inscrigao fare com que a mesma seja considerada invaiida, tevando automaticamente o participante ao fin*: da fila, podendo 

ficar na fila de espera.

Pdgina 1 de 108/11/2021

mailto:undimepr@undimepr.org.br
mailto:MAURIClOALVESDEMORAES@HOTMAIL.COM
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Comprovante de Pagamento FIX

Valor: R$ 310,06

Realizado em: 29/10/2021 - 15:27:30

Solicitante: MAURICIO ALVES DE MORAES

Cooperativa e conta origem: 0715/67146-0

Nome do destinatario: DECOLAR COM LTDA

CNPJ do destinatario: 03.563.689/0002-31 

Institui^ao do destinatario: ITAU UNIBANCO S.A. 

Agenda e conta do destinatario: 0046 / 0093803-1

Nome do pagador: Mauricio Alves De Moraes

CPF do pagador: ***.048.411-**

lnstitui<;ao do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 

ID da transacao: E7905212220211029182717weQMFBrEj

Dados gerais:

Identificador: 2000000000011640337232180200

Valor original: R$ 310,06

Autenticagao Eletr6nica: E790.5212.2202.1102.9182.717w.eQMF.BrEj

Numero de Controls: 107220012

Emitido em: 08/11/2021 - 08:18:12

* A transagao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condigSes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usu£rio.
Servigos por telefone 3003 4770 (Capitals e Regioes Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regioes)
SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19
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https://outlook.live.eom/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATY3ZmY...Firefox

Eba! Sua viagem estS conftrmada

Decolar <noreply@decolar.com>
Vie 29/10/2021 03:27 PM
Para: mauricioatvesdernoraes@hotmajl.com <maurictoalvesdemoraes@hotmaiUom>

v,; decotar Reserva3723218020Q

Que otimo! Voce 
ja tem sua 

hospedagem em 
Cascavel.
Seu voucher]^ esta anexo. 
Leve-o sempre com voce!i

Hospedagem Bourbon Cascavel 
Hotel

A

Cbdigo de acesso a hospedagem:
53661391

AtengSol
0 voucher anexo cont6m informa$6es 
importantes para sua estadia. Leia com 
atengSo!

Detalhe do pagamento

i

Pagamento atrav6s de transferSncia 
Total R$ 310,06

R$ 393,21Hospedagem 
para 2 pessoasi

R$ 11,37Impostos e 
taxas

R$ 3,40Encargos

- RS 97,92Desconto
:

R$ 310,06TOTAL

Voc4 poderS encontrar a nota fiscal do 
Decolar.com acessando a Mlnhas Viagens

puss'jpcrt«v

Acumule ata 218 pontos no Passaporte 
Decolar para a sua proxima viagem. 
Cadasire-se antes do dia 05/11/2021 para nfio parder 
os saus pontos.

J

S'" \Quero me cadastrar i

08/11/2021 0?

https://outlook.live.eom/mail/0/inbox/id/AQQkADAwATY3ZmY
mailto:noreply@decolar.com
mailto:mauricioatvesdernoraes@hotmajl.com


segurana descarwel para hspades. Os funcionrios usam msr^ras, Intervale Pe desinfeco 
cnfre hospedagens, Depsite cts hagagm rrom'cusio adiciora), Estacionamento com cuslo 
adioional, Distanciamento social nas reas comuns, Servio de lavanderia com custo adicional, 
Opes de coirtlda emtialada, Bar, Ar-osndidonado nas teas comuns, Aquecirnento nas reas 
comuns, Acessvei para pessoas com mobilldade reduzida, Recepo 24h. Wi-Fi grtis nas reas 
comirrrs, Birsirress center, Proibiclo fumar etn tocos os ambrentes

Quarto 1
Quarto Duple Superior Maurido Alves De Morses, Cafe da 
manhS.
1 adullo, t cams{si bebeis) em camas existenles e 1 casal

Quarto 2
Quario Duplo Superior Thais Regina Hansen Bao, Cafe da 
manhS.
1 adulto, 2 cama(s} individual(is) e 1 bebSfs) em camas existentes

Acesse owww,decolar.com/me/account com seu e-mail ou nurnero de solicitagdo de compra e fa pa altera gdes a 
pedldos especiais nas reserves de hospedagem, pega note fiscal ou realize o cancelamenfo. yoc£ pode entrarem 
contato pelo telefone 0600 721 6527

Acesse o Minha eonta 
para gerenciar sua reserve

j

;
Sua reserva estd ativa, mas s6 enviaremos os seus dados pessoais para a hospedagem 24h antes da data do check-in. 
Qualquer inconveniente, entre em contato com: •*•55-11-2244-7015

•:
I


